
1 

 

 

 

 

 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2022 

Místní akční skupina  

Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko 

Zapsaný spolek 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

OBSAH 

ÚVOD, ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................. 3 

Vznik spolku ................................................................................................................................................................ 3 

Kontaktní údaje ............................................................................................................................................................ 4 

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI ........................................................................................................................................ 5 

ČLENOVÉ A ORGÁNY SPOLKU MAS ŽIVÉ POMEZÍ K 31. 12. 2022....................................................................... 6 

Členská základna k 31. 12. 2022 .................................................................................................................................. 6 

Obsazení orgánů MAS a organizační struktura k 31. 12. 2022 .................................................................................... 7 

Organizační struktura k 31. 12. 2022 ........................................................................................................................... 8 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH, PARTNEŘI ............................................................................................................ 9 

Členství ........................................................................................................................................................................ 9 

Partnerství .................................................................................................................................................................... 9 

JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO-JEVIŠOVICKO ............................................................... 10 

Valná hromada ........................................................................................................................................................... 10 

Výkonná rada ............................................................................................................................................................. 10 

Výběrová komise ....................................................................................................................................................... 11 

REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ............................................................ 13 

PŘÍPRAVA NOVÉHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ – 2021+................................................................................ 15 

DALŠÍ AKTIVITY MAS ...................................................................................................................................... 16 

Realizace seminářů, konzultační činnost. .................................................................................................................. 16 

Spolupráce, předávání dobré praxe ............................................................................................................................ 16 

Regionální značka ...................................................................................................................................................... 17 

Foodfestival ZAŽIJ REGION, OCHUTNEJ REGION .............................................................................................. 17 

Animace škol ............................................................................................................................................................. 18 

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko ................ 18 

Výjezdy MAS na mikroregiony ................................................................................................................................. 19 

Přednášky pro podnikatele ......................................................................................................................................... 19 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 .................................................................................................................... 20 

Rozvaha k 31. 12. 2022.............................................................................................................................................. 20 

Výkaz zisku a ztrát 31. 12. 2022 ................................................................................................................................ 21 

Podklady pro sestavení účetní uzávěrky .................................................................................................................... 22 

PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................................. 24 

 

 



3 

 

ÚVOD, ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Vznik spolku 

Místní akční skupina Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, z. s. je neziskovou organizací 

místního partnerství hájící místní soukromé a veřejné socioekonomické zájmy. Je tvořena 

zástupci soukromé podnikatelské sféry, neziskových organizací, skupin dobrovolníků, 

občanů, subjektů veřejné správy, obcí, svazku obcí za účelem rozvoje venkova vedoucího  

ke zvýšení konkurenceschopnosti území a snížení rozdílů mezi jednotlivými regiony. Jádrem 

činnosti je podpora a aktivní spolupodílení se na koordinovaném a smysluplném rozvoji 

území místní akční skupiny Živé pomezí.  

Zapsaný spolek MAS Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko byl registrován Ministerstvem 

vnitra České republiky dne 28. 6. 2006 pod č. j. VS/1-1/64567/06-R nejdříve jako občanské 

sdružení. Sdružení bylo založeno na základě dílčích i společných setkání zástupců fyzických 

osob, aktivních podnikatelů, organizací a 4 mikroregionů za účelem společného postupu při 

rozvoji území. Ustavující Valná hromada proběhla dne 31. srpna 2006 v Rybníkách, kde byla 

zahájena aktivní činnost místní akční skupiny Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko.  

V souladu s novým Občanským zákoníkem došlo v r. 2015 k transformaci místní akční 

skupiny Živé pomezí z občanského sdružení na zapsaný spolek. K 30. 4. 2015 byla změna 

formy automaticky zaznamenána ve Spolkovém rejstříku. Transformace obnášela změnu 

názvu, aktualizaci zakládací listiny, úpravu stanov. V průběhu roku 2015 byly nutné změny 

schváleny Valnou hromadou. Orgány spolku - nejvyšším orgánem MAS Živé pomezí je 

Valná hromada, rozhodovacím orgánem je Výkonná rada, kterou zastupuje předseda zvolený 

z jejich členů. Předseda je v současné době statutárním orgánem. Kontrolním orgánem je 

Revizní komise. Dne 01. 12. 2015 obdržela Místní akční skupina Živé pomezí Krumlovsko - 

Jevišovicko, z .s. z Ministerstva zemědělství ČR osvědčení o splnění standardů MAS na 

období 2014 – 2020. Pro následující programové období 2021 – 2027 Místní akční skupina 

Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko, z .s. splnila podmínky standardizace MAS dne 15. 2. 

2021. 

Spolek Místní akční skupina Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko je otevřeným 

partnerstvím zaměřeným na realizaci rozvojové strategie podporující rozvoj vymezeného 

území Znojemska metodou LEADER, pracuje s respektem ke specifickým rysům daného 

území, v souladu s evropsky ověřenými metodami a postupy, za respektování trvale 

udržitelného rozvoje venkovského prostoru.  

 

Logo spolku 

Logo spolku vzniklo redesignem původního logotypu a symbolizuje 

významné vodní toky v území, které regionu vtiskly ojedinělý 

charakter a půvab.   

Aktuální podoba logotypu je používána jako označení spolku a je zpracována rovněž 

v podobě černobílé a inverzní. Použití loga jinými subjekty podléhá souhlasu spolku a 

schválení výsledného použití před zveřejněním.  

 



4 

 

Živnostenská oprávnění 

K zajištění své činnosti a služeb je spolek zaregistrován u Živnostenského úřadu při Měst-

ském úřadu Moravský Krumlov pro volnou živnost, a to od 19. 5. 2008. 

Předmětem podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

Kontaktní údaje 

Místní akční skupina Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko, z. s. 

Okružní 394  

672 01 Moravský Krumlov 

IČ: 270 37 215 

Běžný účet: 2974790329/0800 vedený u ČS 

Běžný účet: 1391914399/0800 vedený u ČS 

e-mail: office@zivepomezi.cz 

tel: +420 515 230 240, +420 724 702 722 

office@zivepomezi.cz, www.zivepomezi.cz 

 

 

Personální obsazení kanceláře: 

Manažer MAS a manažer SCLLD 

10/2017 - doposud 

Ing. Petr Krška 

Kontakt: +420 515 230 240, 724 702 722, manager@zivepomezi.cz  

 

Od 1. 1. 2018  

Projektový manažer 

1/2018 - doposud 

Ing. Lenka Řezáčová 

Kontakt: 739 210 020, rezacova@zivepomezi.cz  

 

Administrativní pracovník MAS 

09/2017 - doposud 

Dominik Potůček 

Kontakt: +420 515 230 240 

 

Propagace, animace strategie 

Martin Vyžrálek 

10/2017 - doposud 

Kontakt: +420  724 953 624, propagace@zivepomezi.cz 

 

Účetní 

Helena Potůčková 

Kontakt: +420  603 859 489, ucetni@zivepomezi.cz 

 

mailto:office@zivepomezi.cz
http://www.zivepomezi.cz/


5 

 

ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI 
Poslání spolku 

Posláním spolku je vytvářet podmínky pro ekonomickou stabilitu regionu, vytvářet kvalitní 

podmínky pro plnohodnotný život v území, podmínky pro udržení života na venkově, při 

uchování historického a kulturního dědictví, při rozvoji odkazu předků, ochraně životního 

prostředí a udržitelného rozvoje území. Spolek je otevřen všem, kteří se plně s posláním 

místní akční skupiny ztotožňují. Patří sem sdružení zástupců spolků, podnikatelských 

subjektů, škol, odborných institucí, veřejné správy, aktivních občanů a zástupců neziskového 

sektoru. Jde o partnerství a vzájemnou spolupráci všech aktérů ve spravovaném území.  

 

Cíle spolku 

Cílem spolku je vytvoření integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) na podporu všestranného rozvoje vnitřního potenciálu území místní akční skupiny 

Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko. Integrovaná strategie CLLD byla již zpracovávána 

na programové období 2007 – 2013. Nyní se do své závěrečné fáze dostává realizace strategie 

CLLD pro programové období 2014 – 2020. MAS má schválenou analytickou část strategie 

pro programové období 2021 – 2027. V posledních letech kancelář MAS a členové MAS 

připravují opatření na realizaci období 2021+. 

 

Na základě výsledků SWOT analýzy a s přihlédnutím ke specifikům území MAS zjištěným v 

rámci tvorby analýzy území, byla navržena základní strategická linie daná dokumentem, byly 

definovány základní strategické cíle, jejichž uskutečnění by mělo přispět k naplnění poslání a 

vize místní akční skupiny Živé pomezí.  

- Rozvoj ekonomiky 

- Obce a infrastruktura 

- Rozvoj cestovního ruchu 

- Regionální identita 

- Impulsy pro občany a zdravou společnost 

- Krajina a životní prostředí 

- Impulsy pro partnerství a územní soudržnost.  

 



6 

 

ČLENOVÉ A ORGÁNY SPOLKU MAS ŽIVÉ POMEZÍ K 31. 12. 2022 

Členská základna k 31. 12. 2022 

 

Veřejný sektor  

Mikroregiony, obce DSO Jevišovicka  

Moravskokrumlovsko 

Svazek obcí při formanské cestě 

Svazek obcí Sever Znojemska   

Plenkovice 

Výrovice 

  

Školy, organizace Základní umělecká škola a DDM Moravský Krumlov  

ZŠ a MŠ Jevišovice 

ZŠ Vedrovice 

 

 

Soukromý sektor  

Fyzické osoby Mgr. Anna Gigimovová 

Zdeňka Březinová 

Jana Mašová 

Ing. Petr Šťastný 

    

Právnické osoby Agro Jevišovice, a.s. 

   HOL-AGRO, spol. s.r.o. 

      

        

OSVČ    Stanislav Chvátal 

   Jiří Klouda 

   Ing. Jiří Němec 

   Jaroslav Tichý 

   Mgr. Jan Rozek 

   Jiří Hrdina 

    

 

NNO   AC Moravský Krumlov, z.s.   

Orel jednota Pavlice 

   SPOLEK PRO OBNOVU TRADIC 

   ALMA, z. s. 

   Kulturní spolek Husákovy děti 

Kolpingova rodina 

Spolek přátel tradic a vína Vedrovice 

Orel jednota Vémyslice 

   

 

 



7 

 

 

Obsazení orgánů MAS a organizační struktura k 31. 12. 2022  

Výkonná rada 

člen:     zastupuje: 

Moravskokrumlovsko   Richard Janderka – předseda 

Obec Výrovice    Pavel Vlček 

Jiří Hrdina 

Stanislav Chvátal 

ALMA, z.s.     Marek Pečer 

Kolpingova rodina                             Drahomíra Nečasová 

 

Výběrová komise 

člen:     zastupuje: 

DSO Jevišovicka   Mgr. Pavel Málek 

Svazek obcí při Formanské cestě Bc. Šárka Ježková – předseda 

Ing. Jiří Němec 

Jaroslav Tichý 

Zdeňka Březinová 

Mgr. Anna Gigimovová 

 

Revizní komise 

člen:     zastupuje: 

Svazek obcí Sever Znojemska Karel Kříž 

Orel jednota Vémyslice  Jan Holý    

Jana Mašová    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Organizační struktura k 31. 12. 2022  

 

 

 

 



9 

 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH, PARTNEŘI  

Členství 

Národní síť místních akčních skupin ČR 

 

Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko je členem od počátku 

vzniku Národní sítě, tj. od roku 2009.  

 

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

Krajská síť je organizací založenou roku 2009. Od svého 

vzniku funguje jako podpůrné sdružení, které hájí společné 

zájmy MAS a propaguje se společně na různých akcích na 

krajské či národní úrovni. Krajské sdružení je nositelem 

vzdělávacích, společných projektů. V posledních letech 

Krajská síť realizuje projekty ve členských MAS 

zaměřených na výsadbu zeleně v krajině. Cílem této 

aktivity je boj s klimatickou změnou a posílení odolnosti krajiny Jihomoravského kraje. Naše 

MAS je aktivní v pracovních odborných skupinách, které připravují podklady pro 

implementaci nového programového období 2021+. 

 

Asociace regionálních značek 

Hlavním cílem regionálního značení je zviditelnit jednotlivé regiony (jak 

tradiční, známé např. svou zachovalou přírodou, zdravým prostředím, 

lidovými tradicemi, nebo i "nové" či zapomenuté) a upozornit na zajímavé 

produkty, které zde vznikají.  Asociace sdružuje celkem 30 regionálních 

značek, Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko je koordinátorem značky 

ZNOJEMSKO regionální produkt. 

ZnojmoRegion 

ZnojmoRegion, z. s., je jedinou certifikovanou destinační 

společností zastupující turistickou oblast Znojemsko a 

Podyjí. Živé pomezí Krumlovsko - Jevišovicko je členem 

od roku 2022 a se ZnojmoRegionem spolupracuje 

v oblasti propagace území a podpory místních producentů. 

Partnerství 

Obec Vedrovice – partnerská smlouva ve vazbě na podporu spolupráce v rámci provozu 

informačního centra při Muzeu Vedrovice a vzájemné podpora 

propagace partnerů. 



10 

 

JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO-

JEVIŠOVICKO 

Valná hromada 

Valná hromada se v roce 2022 uskutečnila: 1x 

Z obsahu jednání: 

Valná hromada – konaná dne 21. 3. 2022 

Valná hromada schválila složení výkonné rady na tříleté období v dosavadním složení. Valná 

hromada schválila Výběrovou komisi na jednoleté období, pana starostu Vybírala nahradil za 

veřejný sektor pan starosta Málek. Kancelář MAS dále popsala průběh 5. výzvy PRV. 

Zaregistrováno bylo 57 projektů. Největší zájem byl o nové opatření F9. Pracovníci kanceláře 

představili členům opatření z nově připravovaného programu IROP 2021+ : Doprava, veřejné 

prostranství, vzdělávání, hasiči, kultura, cestovní ruch a sociální služby. Lenka Řezáčová 

popsala aktivity k regionální značce Znojemsko regionální produkt a průběhu 1. ročníku 

FOOD festivalu v Moravském Krumlově.  

 

Výkonná rada 

Výkonná rada se v roce 2022 uskutečnila: 3x 

Z obsahu jednání: 

Výkonná rada – konaná dne 21. 3. 2022 

Na prvním jednání Výkonné rady po Valné hromadě byl předsedou zvolen opět Richard 

Janderka zastupující Mikroregion Moravskokrumlovsko. 

 

Výkonná rada – konaná dne 9. 6. 2022 

Manažer seznámil přítomné členky výkonné rady s Interními postupy PRV, částí výběrů 

projektů, členové výkonné rady byli dále poučeni ohledně střetu zájmů a podepsali Prohlášení 

o neexistenci střetu zájmů. Manažer seznámil přítomné s průběhem 5. výzvy PRV. 

Zaregistrováno bylo 57 projektů. Žádný z projektů nebyl během administrativní kontroly 

vyřazen. Výkonné radě byl předložen potvrzený seznam vybraných projektů s výší bodového 

hodnocení a požadovanou výší podpory. Seznam je součástí zápisu z jednání výběrových 

komisí ze dne 19. 5. 2022 a 6. 6. 2022. 

Výkonná rada schvalila 13 projektů ve fichi 1 v celkové požadované podpoře 3 586 609 Kč, 

včetně 13. projektu v pořadí, který byl schválen jako hraniční projekt. Výkonná rada schvalila 

3 projekty Fiche 2 v celkové požadované podpoře 1 072 961 Kč, 1 projekt Fiche 5 v celkové 

požadované podpoře 432 270 Kč, 5 projektů Fiche 6 v celkové požadované podpoře 1 018 

152 Kč, 28 projektů Fiche 9 v celkové požadované podpoře 6 586 003 Kč. 

 

 



11 

 

Výkonná rada – konaná dne 30. 6. 2022 

Opakovaný výběr projektů k financování pro 5. výzvu PRV  

 

Výběrová komise 

Výběrová komise se v roce 2022 uskutečnila: 4x 

Z obsahu jednání: 

Výběrová komise – konaná dne 18. 5. 2022 

V průběhu března 2022 byli navoleni valnou hromadou MAS členové výběrové komise. 

Protože se jednalo o první jednání výběrové komise po této volbě, bylo nutné zvolit předsedu. 

Po krátké diskusi byla na post předsedy VK navržena a následně zvolena dosavadní 

předsedkyně Bc. Šárka Ježková. Manažer seznámil členy výběrové komise s faktem, že 

jedním z předkladatelů projektů na MAS v rámci 5. výzvy PRV je i projektová manažerka 

Ing. Lenka Řezáčová. Jakožto zaměstnanec se dostává do střetu zájmu. Byl využit postup dle 

dokumentu Ministerstva pro místní rozvoj. Tedy zaměstnanec ve střetu zájmu je vyloučen z 

kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti. Kontrolu 5. výzvy prováděli manažer MAS a 

administrativní pracovník. Výběrová komise se seznámí s výsledky hodnocení FN a P a 

schválí závěr kontroly. Výběrová komise schválila výsledek kontroly formálních náležitostí a 

přijatelnosti 5 výzvy PRV, kterou provedla kancelář MAS. 

 

Výběrová komise – konaná dne 19. 5. 2022 

Manažer seznámil přítomné členy s Interními postupy PRV, částí věcné hodnocení, členové 

byli dále proškoleni v postupu hodnocení dle Manuálu hodnocení projektů 5. Výzva PRV 

2022. Členové komise se seznámili s Etickým kodexem člena výběrové komise a podepsali 

jej. Členové byli dále poučeni ohledně střetu zájmů a podepsali Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů. Byla sestavena tříčlenná hodnotící komise ve složení Jaroslav Tichý, Bc. Šárka 

Ježková a Mgr. Pavel Málek pro Fiche 1, 2 a 6. Výběrová komise postoupila seznam 

obodovaných projektů ke schválení výkonné radě. 

 

Výběrová komise – konaná dne 3. 6. 2022 

Manažer seznámil členy výběrové komise s faktem, že jedním z předkladatelů projektů na 

MAS v rámci 5. výzvy PRV je i projektová manažerka Ing. Lenka Řezáčová. Jakožto 

zaměstnanec se dostává do střetu zájmu. Byl využit postup dle dokumentu Ministerstva pro 

místní rozvoj. Tedy zaměstnanec ve střetu zájmu je vyloučen z kontroly formálních náležitostí 

a přijatelnosti. Kontrolu 5. výzvy prováděli manažer MAS a administrativní pracovník. 

Výběrová komise se seznámí s výsledky hodnocení FN a P a schválí závěr kontroly. 

Výběrová komise schválila výsledek kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 5 výzvy 

PRV, kterou provedla kancelář MAS. 

 



12 

 

 

 Výběrová komise – konaná dne 6. 6. 2022 

Manažer seznámil přítomné členy s Interními postupy PRV, částí věcné hodnocení, členové 

byli dále proškoleni v postupu hodnocení dle Manuálu hodnocení projektů 5. Výzva PRV 

2022. Členové komise se seznámili s Etickým kodexem člena výběrové komise a podepsali 

jej. Členové byli dále poučeni ohledně střetu zájmů a podepsali Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů. Byla sestavena tříčlenná hodnotící komise ve složení Ing. Jiří Němec, Mgr. Anna 

Gigimovová a Zdeňka Březinová pro Fiche 5, a 9. Výběrová komise postoupila seznam 

obodovaných projektů ke schválení výkonné radě. 

 

 

 



13 

 

REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 

ROZVOJE 
 

PRV - pokrok v administraci projektů, bylo proplaceno 28 projektů z 1. , 2. a 3. výzvy. 

V závěru roku 2022 pokračovala administrace 5. výzvy PRV na SZIF. Byl vydán právní akt 

(dohoda o poskytnutí dotace) pro 43 projektů 5. výzvy PRV. Z toho již 5 projektů bylo 

zrealizováno a na SZIF zaregistrována žádost o platbu. 

 

PRV – proplacené finanční prostředky k 31. 12. 2022 

 

IROP – Z programu IROP je již celkem proplaceno 7 projektů (4 projekty na Bezpečnost v 

dopravě a 3 projekty na Vzdělávání, 2 projekty se nachází v realizaci. Poslední výzvy 

programu IROP bylo možné vyhlásit do konce roku 2021. 

  

IROP – proplacené finanční prostředky k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

Opatření CLLD Proplacené dotace 

Podpora zemědělských podniků 2 861 121 Kč 

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 664 611 Kč 

Zemědělská infrastruktura 1 466 593Kč 

Lesnická infrastruktura 0 Kč 

Pozemkové úpravy 5 122 309 Kč 

Podpora nezemědělských činností 3 828 665 Kč 

Zavádění preventivních protipovodňových opatř. v lesích 0 Kč 

Základní služby a obnova vesnice ve venkovských oblastech 0 Kč 

PRV celkem:  13 943 299 Kč 

 Proplacené dotace 

Bezpečnost a udržitelná doprava 7 803 778 Kč 

Vzdělávání 4 316 388 Kč 

Opatření vedoucí k sociální inkluzi 0 Kč 

Sociální podnikání 0 Kč 

IROP celkem: 11 120 167 Kč 

http://zivepomezi.cz/wp-content/uploads/2018/05/F4-Zemědělská-infrastruktura.pdf
http://zivepomezi.cz/wp-content/uploads/2018/05/F3-Lesnická-infrastruktura.pdf
http://zivepomezi.cz/wp-content/uploads/2018/05/F5-Pozemkové-úpravy.pdf
http://zivepomezi.cz/wp-content/uploads/2018/05/F6-Podpora-nezemědělských-činností.pdf


14 

 

Příklady projektů výzvy IROP, které byly již proplaceny: 

Obec Výrovice- Cyklookruh mikroregionem Moravia I. etapa (trasa A) 

Dotace: 2 823 874 Kč 

 

Cíl / výsledek: Jedná se výstavbu nové cyklostezky 

v katastrálním území Výrovice. Trasa stezky, trasa 

A, je navržena od konce zástavby rodinných domů k 

hrázi Výrovické přehrady a navazuje na Rekreační 

areál Výr. 

Cyklostezka lemuje převážně tok řeky Jevišovky. 

Cyklostezka je v délce 585,15. Na trase bylo zřízeno 

odpočívadlo vybavené vhodným zařízením. 

Cyklostezka představuje plnohodnotnou alternativu 

dopravy pro návštěvníky regionu, občany obce, 

osoby dojíždějící za prací a za službami. 

 

 

Příklady projektů výzvy PRV, které byly již proplaceny: 

Obec Kubšice - Vybavení kulturního domu Kubšice 

Dotace: 447 168 Kč 

 

Cíl / výsledek: V roce 2022 bylo do 

kulturního domu Kubšice pořízeno nové 

vybavení do sálu (stoly a židle) a do zázemí 

kuchyně, zároveň venku vznikla taneční 

plocha. Díky tomu se posílily možnosti 

kulturní a spolkové činnosti v obci, rozvoj 

komunitních aktivit a celková kvalita života. 

 

 

Obec Pavlice - Pavlická knihovna 

Dotace: 173 175 Kč 

 

Cíl / výsledek: Modernizace knihovny 

přispěje k rozvoji spolkového a komunitního 

života v obci.. V knihovně se pořádají 

nejrůznější akce pro děti z místní školy a 

školky, ve kterých se hrou učí nejen "mít rád 

knihy", ale učí se i o historii obce, poznávají 

okolí. I na venkově můžeme mít krásné a 

upravené prostředí v knihovně a nemusíme 

dojíždět do městských knihoven. 



15 

 

PŘÍPRAVA NOVÉHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ – 2021+ 
 

Na základě jednání orgánů MAS bylo rozhodnuto, jaká opatření budou vyhlašována v novém 

programovém období z IROP. Stejně tak byla stanovena finanční alokace na opatření: 

Doprava, Vzdělávání, Veřejná prostranství, Revitalizace kulturních památek a Cestovní ruch.  

Kancelář MAS byla pověřena přípravou programových rámců strategie pro IROP a PRV. 

V případě PRV se čeká na zveřejnění konečných pravidel programu. Start nového dotačního 

období kancelář MAS předpokládá počátkem roku 2024, kdy by mohly být vyhlašovány první 

výzvy. Do našeho území zamíří desítky milionů na potřebné a smysluplné projekty, které 

povedou ke zkvalitnění života našeho území. 

Pracovníci kanceláře úzce spolupracují s kolegy z jiných MAS Jihomoravského kraje na 

nastavení procesu administrace projektů z nového dotačního období. Pravidelné setkávání 

v rámci pracovních skupin má za cíl pokud možno co nejplynulejší a nejhladší rozjezd nového 

programového období. 

 

 



16 

 

DALŠÍ AKTIVITY MAS 

Realizace seminářů, konzultační činnost 

K vyhlašovaným výzvám MAS uspořádala v roce 

2022 semináře pro žadatele. Kvůli tzv. článku 20. – 

novému opatření PRV, byl o semimáíře velký zájem, 

MAS musela dodatečně uspořádat i další seminář. 

Kde pracovníci představili základní podmínky výzev, 

informace k práci s portálem farmáře, náležitosti 

žádostí o dotaci, podmínky výběrových řízení. Po 

celou dobu administrace projektů je kancelář 

k dispozici pro žadatele a příjemce v případě potřeby 

– doplňování žádosti na základě výzvy řídícího 

orgánu, změnová hlášení k projektům.  

 

Spolupráce, předávání dobré praxe 

 Pravidelně se setkáváme s ostatními MAS 

z Jihomoravského kraje za účelem 

předávání dobré praxe. 

 

 MAS aktivně spolupracovala při 

tvorbě strategických dokumentů obcí 

Vedrovice a Jamolice.  

 MAS se podílí na spolupráci s organizací 

Partnerství, o.p.s., Jihomoravským krajem a 

Krajem Vysočina na zpracování projektu 

dalšího rozvoje meziregionální 

cykloturistické trasy Mlynářská stezka 

 

Ve dnech 24. října až 26. říjena 2022 se 

pracovníci MAS účastnili společného 

vzdělávacího setkání MAS Jihomoravského 

kraje a Slovenských MAS v Podkylavě. Na 

akci s názvem Konečně zase společně – 

upevňování partnerství, společné vzdělávání a 

přenos příkladů dobré praxe v oblasti 

animačních činností MAS. Společně jsme 

řešili jak zapojovat veřejnost do plánovacích 

aktivit a rozhodování. Debatovali jsme, co vše 

znamená animace území ze strany MAS. 

Společně jsme se pokusili nadefinovat, co 

nejlépe MAS vystihuje a jak ji jednoduše a 

věcně představit.  



17 

 

Regionální značka 

 

Noví producenti 

V květnu 2022 se uskutečnila další certifikační komise. Značku Znojemsko regionální 

produkt získaly další jedinečné a originální produkty našeho regionu.  

 Petr Leikep - meruňkový džem, hrušková a švestková povidla (Bohutice) 

 Mlýn u svaté Heleny s.r.o. - biomošty (Tulešice) 

 Jiřina Pavelková - víno z rodinného vinařství (Božice) 

 Lilacosta, s.r.o. - přírodní kosmetika Pure Harmony (Miroslav) 

 Ing. Magda Kubiasová - skleněné vinuté perly (Plenkovice) 

 Pavel Macků - keramika od Macika (Skalice u Znojma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foodfestival ZAŽIJ REGION, OCHUTNEJ REGION 

1. 10. 2022 se konal druhý ročník foodfestivalu  ZAŽIJ REGION, OCHUTNEJ REGION. 

Projekt, který organizovala MAS, ve spolupráci se svými členy - Kolpingovou rodinou, 

Mikroregionem Moravskokrumlovsko a spolkem ALMA. Dalšími zapojenými organizacemi 

bylo Městské kulturní středisko Moravský 

Krumlov. Cílem bylo zviditelnit region a 

ukázat něco málo z umu místních. Na festivalu 

se představilo to nejlepší z gastronomie 

lokálních producentů i držitelů značky 

Znojemsko regionální produkt. Součástí byl 

hudební program, který tvořili místní 

hudebníci. Zastoupeno bylo široké spektrum 

hudebních žánrů od folklórní a lidové hudby 

přes blues, rock, pop a jiných.  Pro děti a 

dospělé byly připraveny tvořivé dílny. 



18 

 

Animace škol 

Za MAS Živé pomezí poskytuje potřebnou pomoc základním a mateřským školám Ing. Petr 

Krška. Školy využívají metodickou podporu především pro práci v systému MS2014 + a IS 

ESF. Domlouvají si metodickou podporu, kdy pracovník přijede přímo do školy a také 

některé problémy řeší telefonicky při práci s monitorovacími systémy. 

V roce 2022 školy podávaly závěrečné zprávy o realizaci a žádosti o platbu z 3. vlny šablon. 

MŠMT spustilo Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK), školy využívají 

metodickou pomoc ze strany MAS i v tomto dotačním titulu nového programového období. 

Díky spolupráci školy realizovaly projekty, které zvyšují kvalitu vzdělávání, posilují 

personální kapacity škol a zvyšují kompetence pedagogických a vedoucích pracovníků školy.  

 

Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Živé pomezí 

Krumlovsko-Jevišovicko 

Projekt, který odstartoval 1. 1. 

2019 a jeho podstatou je 

realizace činností MAS 

vedoucí k naplňování Strategie 

komunitně vedeného místního 

rozvoje. Z projektu jsou 

financovány veškeré provozní 

náklady kanceláře. V roce 

2022 pokračoval plný provoz 

kanceláře, MAS vyhlašovala 

finančně objemnou výzvu 

(14 985 552 Kč) z PRV. 

Výdaje projektu byly proplaceny ve 3 průběžných platbách a celkové náklady projektu za 4. 

etapu - tj. rok 2022 činily 1 567 230 Kč. MAS se podílí na spolufinancování projektu ve výši 

5 %, což představuje pro rok 2022 přibližně 78 361 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Výjezdy MAS na mikroregiony 

Pracovníci MAS se začali pravidelně účastnit schůzí 

členských DSO, aby pravidelně informovali o 

novinkách a připravovaných výzvách. Dle domluvy 

s vedením svazku obcí se kancelář MAS snaží 

minimálně jednou ročně navštívit každý 

mikroregion. Zástupci obcí mají možnost 

konzultovat svoje připravované projekty. MAS takto 

průběžně sbírá projektové záměry z území, aby 

mohla lépe určovat vyhlašovaná opatření s ohledem 

na absorpční kapacitu území MAS. 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky pro podnikatele 

MAS v průběhu roku 2022 

oslovila Agentura pro podnikaní a 

inovace, která pořádá pro 

podnikatelské subjety sérii 

přednášek o různých dotačních 

titulech. V průběhu října se konal 

seminář ve Znojmě. Vedle 

zástupců okresní hospodářské 

komory Znojmo, Czechinvestu, 

Technologické agentury České 

republiky vystoupil za MAS Petr 

Krška a podnikatelským 

subjektům přiblížil dotační 

možnosti z Programu rozvoje 

venkova. 

 
 




















